PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1888/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0017.0016477/2025-79,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 1578/2025, para constar o seguinte:

DESIGNAR a Promotora de Justiça Auxiliar da Corregedoria, ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA
DIAS, e os servidores ALICE CRISTINA CARDOSO FERNANDES BATISTA e LUIZ GONZAGA
BONA, na função de motorista, para comporem equipe que realizará Correições Ordinárias nas
Promotorias de Justiça de Demerval Lobão e Monsenhor Gil, no dia 27 de maio de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de maio de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 12/05/2025, às 13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1029273 e o
código CRC 4B05DEAD.

12/05/2025, 13:43 SEI/MPPI - 1029273 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1195794&infra_siste… 1/1